285 *utque* Heins. 285/6 (= VIII 20/1) secl. Brunck, def. Kv.
1881, 98 et Albr. 399. 286 om. F¹P¹ Ribb. Lad. 288 *Serestum*
Cloanthum Tib. Donatus π, cf. XII 561. 295 *ac* M²b Lad. Ribb.
312 *et*] *sed* P¹ Ribb. *si* m Goth. III.

extinctus pudor et, qua sola sidera adibam,
 fama prior. cui me moribundam deseris, hospes
 (hoc solum nomen quoniam de coniuge restat)?
 quid moror? an mea Pygmalion dum moenia frater 325
 destruat, aut captam ducat Gaetulus Iarbas?
 saltem si qua mihi de te suscepta fuisset
 ante fugam suboles, si quis mihi parvulus aula
 luderet Aeneas, qui te tamen ore referret,
 non equidem omnino capta ac deserta viderer.' 330
 Dixerat. ille Iovis monitis immota tenebat
 lumina et obnixus curam sub corde premebat.
 tandem pauca refert: 'ego te, quae plurima fando
 enumerare vales, numquam, regina, negabo
 promeritam; nec me meminisse pigebit Elissae, 335
 dum memor ipse mei, dum spiritus hos regit artus.
 pro re pauca loquar. neque ego hanc abscondere furto
 speravi (ne finge) fugam nec coniugis umquam
 praetendi taedas aut haec in foedera veni.
 me si fata meis paterentur ducere vitam 340
auspicis et sponte mea componere curas,
urbem Troianam primum dulcisque meorum
reliquias colerem, Priami tecta alta manerent
 et recidiva manu posuissem Pergama victis.
 sed nunc Italiam magnam Gryneus Apollo, 345
 Italiam Lyciae iussere capessere sortes;
 hic amor, haec patria est. si te Karthaginis arces
 Phoenissam Libycaeque aspectus detinet urbis,
 quae tandem Ausonia Teucros considerare terra
 invidia est? et nos fas extera quaerere regna. 350
 me patris Anchisae, quotiens umentibus umbris
 nox operit terras, quotiens astra ignea surgunt,
 admonet in somnis et turbida terret imago;
 me puer Ascanius capitisque iniuria cari,
 quem regno Hesperiae fraudo et fatalibus arvis. 355
 nunc etiam interpretes divom Iove missus ab ipso
 (testor utrumque caput) celeris mandata per auras
 detulit; ipse deum manifesto in lumine vidi
 intrantem muros vocemque his auribus hausi.

327/30 damn. Bros., 328 *si quis* . . *Aeneas* 329 Gebh. ZGW. 1878,
 227, ut *qui* mutetur in *quae*. 337 *pro me* Bähr. 1887, 816.
 343 *Priami* . . *manerent* damn. Peerlk. et Ribb. post 355 v. de-
 siderat Ribb.

desine meo
 Italiam no
 Talia
 huc illuc
 luminibus
 nec tibi d
 perlide, se
 Caucasus I
 nam quid
 num fletu
 num lacrim
 quae quib
 nec Satur
 nusquam t
 excepi et
 amissam c
 heu furis
 nunc Lyc
 interpre
 scilicet is
 sollicitat.
 i, sequere
 spero equ
 supplicia
 saepe vo
 et, cum
 omnibus
 audiam et
 his medi
 aegra fug
 linquens
 dicere. s
 marmor
 At p
 solando o
 multa ger
 iussa tam
 375
 378 dicta
 satur Kl.
 387 ut di
 Ribb.